
    
 

„Úklidové služby“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ 

s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                    1 

Veřejná zakázka na služby  
 

zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „Úklidové služby“ 
 

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 

zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 

požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako 

Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě 

zveřejnění na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení 

zadávací dokumentace požádal. 

 

Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j. 89/20/K V Brně, dne 17.3.2020 

 

Věc:  Veřejná zakázka: 

„Úklidové služby“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (3) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by 

spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 

postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 3: V ZD v příloze 3 sml. Je u COT uvedena četnost úklidu od 1x po 2x denně. V příloze 2 

sml. je u ktg 01 COT uveden požadavek úklidu ve stanovených hodinách 05,30 – 18,00 

a úklid jednotlivých sálů před začátkem operačního programu a po každém pacientovi/ 

při průměrném počtu denních operací 6/. Můžete prosím vysvětlit, který z těchto 

požadavků je správný? Je na COT požadována stálá přítomnost pracovnic úklidu? 

Pokud ano v jakých počtech a v jakém čase?  

 

Odpověď č. 3:  Četnost úklidu na COT od 1x po 2x denně je stanovena pro kancelářské a společné 

prostory COT. Na operačních sálech se provádějí úkony popsané v příloze 2 smlouvy 

(dokument číslo 04 zadávací dokumentace na straně 2).  Hlavní operační program je 

v době od 5.30 hodin do 16.00 hodin kdy probíhají plánované operace. V ostatním čase 

se intenzita snižuje. Předpokládám, že uchazeči mají zkušenost s poskytováním 

úklidových služeb na operačních sálech a vše potřebné bylo již uvedeno v zadávací 

dokumentaci. Stálá přítomnost pracovníků úklidu je nutná. Jejich potřebný počet 

stanoví dodavatel tak, aby naše požadavky na kapacitu byly splněny. 
 

Odpovědí č. 3 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona. 

 

Dotaz č. 4: V ZD v příloze 2 sml. Je u ktg 05 – Toalety, koupelny, sprchy na lůžkových odděleních 



    
 

„Úklidové služby“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti S – Invest CZ 

s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                                    2 

uvedeno, že dodavatel bude dodávat a doplňovat toaletní papír, papírové ručníky a 

tekuté mýdlo. Vzhledem k tomu, že dodávka tohoto zboží bude mít značný vliv na 

stanovení celkové ceny služby, žádáme o sdělení buď předpokládané spotřeby tohoto 

materiálu za měsíc nebo rok nebo sdělen počtu těchto místností za celou nemocnici.  

 

Odpověď č. 4: Počet těchto místností zjistí dodavatel z přílohy číslo 3 smlouvy (dokument 05). 

Předpokládáme průměrnou spotřebu materiálu jako v jiných zdravotnických 

zařízeních. 
 

Odpovědí č. 4 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona. 

 

Dotaz č. 5: Ten samý dotaz se týká i ktg. 12 -Toalety, koupelny, sprchy mimo lůžková oddělení. 

 

Odpověď č. 5: Počet těchto místností zjistí dodavatel z přílohy číslo 3 smlouvy (dokument 05). 

Předpokládáme průměrnou spotřebu materiálu jako v jiných zdravotnických 

zařízeních. 
 

 

Odpovědí č. 5 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona. 

 

Dotaz č. 6: V ZD v příloze 2 sml. Je u ktg 13 - je uvedeno, že v kuchyňkách se požaduje doplnění 

papírových ručníků a tekutého mýdla/materiál je v paušální ceně služeb dodavatele/. 

Dodávka bude mít rovněž vliv na cenu služby, proto prosíme o upřesnění spotřeby 

nebo počtu kuchyněk, kterých se to týká.  

 

Odpověď č. 6: Počet těchto místností zjistí dodavatel z přílohy číslo 3 smlouvy (dokument 05). 

Předpokládáme průměrnou spotřebu materiálu jako v jiných zdravotnických 

zařízeních. 
 

 

Odpovědí č. 6 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona. 

 

S pozdravem 

 

 

 Ing. Eliška Kudělková 

 za zastupujícího zadavatele 


